

Numer pisma: DA.ZP.242.37.1.2019

Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę odbioru i utylizacji odpadów,  
oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.37.2019.

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

### I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

1. Pytanie:

wnoszę o:

- zmianę treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu w zakresie rozdziału 24 ust. 1 pkt b SIWZ, który jako kryterium oceny w zakresie jakości przyznaje punktację za posiadanie certyfikatów ISO przez jego wykreślenie.

Zapisy znajdujące się w treści SIWZ w aktualnym brzmieniu obarczają postępowanie wadą polegającą na nierównym traktowaniu wykonawców, a tym samym stanowią naruszenie zasady uczciwej konkurencji wskazanej w art. 7 ust. 1 prawa zamówień publicznych. Poza tym zastosowanie okoliczności posiadania przez wykonawcę certyfikatu z serii ISO jako kryterium oceny ofert stanowiłoby *de facto* przyznawanie punktów za wiarygodność wykonawcy. Certyfikat ISO potwierdza nic innego jak wdrożenie w danej organizacji skutecznego sposobu zarządzania jakością pracy i nie odnosi się do przedmiotu zamówienia. Zgodnie natomiast z zasadą przewidzianą w art. 91 ust 2 ustawy PZP kryteriami oceny ofert są cena lub koszt albo cena lub koszt i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia. Posiadanie certyfikatu ISO nie odnosi się do przedmiotu zamówienia, lecz dotyczy procesów zarządzania u wykonawcy, a co zatem idzie nie może stanowić podstawy oceny oferty. Zgodnie zaś z ust 3 art. 91 PZP kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, a w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej. Stanowisko powyższe zostało szerzej ujęte w wyroku KIO z dnia 5 grudnia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP/1362/08).

Mając powyższe na uwadze wskazujemy, iż posiadanie certyfikatu ISO nie przesądza o faktycznej jakości świadczonej usługi (przedmiotu zamówienia), bowiem tę samą jakość może świadczyć zarówno podmiot posiadający certyfikat, jak też podmiot nie legitymujący się certyfikatem. W powyższym zakresie miarodajne wydają się być do zastosowania inne kryteria takie jak czas reakcji na reklamację, czy oddziaływanie na środowisko – poprzez wprowadzenie punktacji za

posiadanie pojazdów o odpowiednich normach emisji spalin. Za wprowadzeniem takiego kryterium przemawia fakt, iż realizując przedmiotowe zamówienie każdy wykonawca składający ofertę musi posiadać środki transportu, a więc ocena w takim kryterium nie stanowiłaby naruszenia uczciwej konkurencji.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź: Kryteria oceny ofert nie ulegają zmianie.**

2. Pytanie:

w nawiązaniu do Rozdziału 3 ust. 1 oraz 9 pkt I. Załącznika Nr 3 do SIWZ w/w. postępowania, zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, jakiego typu odpady Zamawiający będzie oddawał pod kodem 16 01 08\*- tj. elementy zawierające rtęć? Według katalogu odpadów są to odpady z podgrupy 16 01 tj. zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy (włączając maszyny pozadrogowe), odpady z demontażu, przeglądu i konserwacji pojazdów (z wyłączeniem grup 13 i 14 oraz podgrup 16 06 i 16 08).

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie zaszła omyłka w klasyfikacji odpadów i czy podany w SIWZ przedmiotowego postępowania kod odpadu jest prawidłowy?

Ponadto, w związku z przewidywanymi znacznymi wzrostami kosztów unieszkodliwienia odpadów w instalacjach oraz kosztów transportu i płać wnosimy o skrócenie terminu wykonania zamówienia na okres 12 miesięcy.

**Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w SIWZ poprzez usunięcie kodu 16 01 08 z przedmiotowego postępowania. Termin wykonania zamówienia pozostaje bez zmian.**

3. Pytanie:

wnoszę o:

- zmianę treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu dot. kodu 16 01 08\* - tj. elementy zawierające rtęć. Wnoszę o zmianę wymaganych warunków udziału w postępowaniu w zakresie w/w. kodu w ten sposób, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca posiada aktualne zezwolenie na zbieranie i wpis do rejestru w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 ustawy o odpadach.

**Odpowiedź: Ww. warunek udziału w postępowaniu pozostaje bez zmian.**

## II. ZMIANA SIWZ

- W wyniku wyżej udzielonej odpowiedzi, tj. w zakresie wykreślenia dot. kodu 16 01 08 – **zmianie ulegają zapisy:**
  - **Zmiana w treści Formularza Szczegółowego Oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ)** – w załączeniu do nn. pisma Formularz Szczegółowy Oferty po zmianie. Wykonawcy składający ofertę do przedmiotowego postępowania zobowiązani są do złożenia oferty na Formularzu Szczegółowym Oferty po zmianie.
  - **Zmiana w treści Projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ)** – w załączeniu do nn. pisma Projekt umowy po zmianie.
  - **Zmiana w Rozdziale 3 ust. 1 SIWZ (Rozdział 3 SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia)** – który to otrzymuje brzmienie:  
*„Przedmiotem zamówienia są usługi, w skład których wchodzi odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów medycznych o kodzie 18 01 02, 18 01 03, 18 01 04, 18 01 09 oraz 02 02 03, 16 02 14, 16 06 04, 16 06 01, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 05 i odbiór odpadów wielogabarytowych, z rozbiórki, gruzu wraz z dostawą pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów”.*

- **Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 25.07.2019 r.**

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zmianie ulegają zapisy SIWZ:

- Zapis w Rozdziale 23 ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

**„Termin składania ofert upływa dnia 25.07.2019 r. o godz. 10:00.”**

- Zapis w Rozdziale 23 ust. 3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

**„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie prowadzącego przetarg – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok, Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji) w dniu 25.07.2019 r. o godz. 10:30”**

**Uwaga:** Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Załączniki do pisma:

1. Formularz Szczegółowy Oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) - po zmianie.
2. Projekt umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ) - po zmianie.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zuręba-Słoma